
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

24. 8. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, 

Kohoutková, Zeman, Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Janovič, Holub 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Jednání Krizového štábu MU a Krizového štábu ÚVT 17.8. viz další bod. 

− Na základě finálního pohovoru s panem Alešem Kubíkem, doporučeným kandidátem 

na pozici vedoucího DIS, ředitel pozici panu Kubíkovi formálně nabídl a nabídka byla 

přijata. Dohodnutý termín nástupu je 1. 11. 2020. 

− RemSig - M. Veselý informuje o probíhajícím jednání s CA Post Signum o zřízení 

klientské CA na MU při zachování možnosti využití služeb České pošty. 

− Ve dnech 2. – 3. 9.proběhne v Praze konference ke strategiím VŠ, pořádaná MŠMT 

(účast M. Veselý).  

− Dne 3. 9. se bude konat konference MU Science for Society na téma COVID-19 

v prostorách CEITEC. Ředitel bude mít prezentaci na téma IT jako klíčového nástroje 

přežití krizové situace. 

 

2. Závěry z jednání Krizového štábu MU – důsledky pro zaměstnance 

− Ředitel informuje o jednání Krizového štábu MU 17. 8.  

− Dne 21. 8. se návazně konalo mimořádné kolegium rektora MU. “Velké” přednášky 

(nad 100 osob) by se měly v podzimním semestru konat výhradně teleprezenčně, v 

diskusi jsou i přednášky s menším počtem studentů (případně již od 30 výše); 

komplikací je současný postoj NAÚ. Pro ÚVT z toho vyplývá zajištění 

očekávaných rostoucích požadavků na podporu pomocí online nástrojů – především 

MS Teams a ZOOM. Dalším tématem byla práce se zahraničními studenty i 

zaměstnanci a dále organizace větších akcí, zejména promocí (fyzická vs. virtuální 

účast rodinných zástupců). 

− Dále dne 17. 8. proběhlo zasedání Krizového štábu ÚVT. Byl ustanoven COVID 

koordinátor pro ÚVT, kterým je Adéla Dohnalová, a to s dvojí zástupností: 1. zástupce 

Jana Vojtová, 2. zástupce David Jati (David byl přizván i jako člen KŠ). Jakákoli 

informovanost povede na COVID koordinátora. Na dnešním jednání KŠ budou 

diskutována pravidla pro zaměstnance ÚVT jakožto rozšíření návrhu „semaforu“ MU, 

tj. protiepidemiologických opatření, které MU hodlá přijmout, včetně vhodné formy IT 

podpory. 

 

 



  

3. Návrh směrnice k pružné pracovní době  

− Tajemnice připravila návrh směrnice k pružné pracovní době. Vedoucí divizí zašlou 

své komentáře a připomínky do pondělí 7. 9., aby bylo možné připravit finální verzi ke 

schválení odborům. 

 

4. Zprávy od divizních  

− DIS: 

• Středisko Teiresiás připravuje výběrové řízení na nový informační systém TIS, 

ÚVT požádán o konzultaci k zadávací dokumentaci. Řeší DIS a DITI 

(infrastruktura, databáze). V diskusi je i hostování TISu v cPanelu. 

• DIS doporučuje uvážit hosting v cPanelu i pro systémy, které nahradí IS BAPS (viz 

zpráva DITI). 

 

− DITI: 

• Projekt náhrady IS BAPS se rozběhne začátkem září. Úspěšnost projektu bude 

hodnocena mimo jiné tím, že nejpozději do konce dubna 2021 dojde k úplnému 

vypnutí starého IS BAPS. 

• Po dohodě s F. Janovičem pomůže DITS s formulací popisů potenciálních služeb, 

které připravuje DITI pro FN Brno. FN projevila zájem o spolupráci nejen v oblasti 

úložišť. 

• DITI poskytla konzultace pro FNUSA v oblasti hardwaru pro výpočetní IT 

infrastrukturu. 

• T. Rebok informuje o finalizaci smluv ohledně wifi na SKM. 

 

− DKSD: 

• Kyberbezpečnostní situace na MU je stabilní. 

 

− M. Vičar informuje, že v úterý 25.8. proběhne schůzka k přípravě Noci Vědců (letos 

posunuta na listopad). 

− Výročí 20 let CPS (1. 9. 2020) – bude vydán článek a infografika, dále bude zvážena 

možnost uspořádat prohlídku CPS (virtuální nebo fyzická). 

− O. Dostál informuje, že optické připojení Gotex – Botanická je ve fázi svařování vláken. 

 

5. Různé 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

6. Zprávy z personalistiky 

− Bylo vypsáno výběrové řízení na pozici do týmu AIS (Automatizované infrastrukturní 

systémy). Odkaz na inzerát na stránkách MUNI, zveřejněn byl mimo jiné i na 

facebooku ÚVT. 

 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/57634
https://www.facebook.com/ics.muni.cz/photos/a.120356299556761/171540461105011


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   


